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Bæredygtig transport i Danmark 
- Forespørgsel om samarbejde mellem Folketingets Trafikudvalg og Teknologirådet. 
 
Transportsektoren står højt på Folketingets dagsorden med et stadigt voksende antal politiske 
aftaler, potentielle virkemidler i spil og internationalt aftalte klimaforpligtelser. 
   
Teknologirådets arbejde i 2010 omfatter to aktiviteter om transport, der har stor politisk rele-
vans –  en konkret aktivitet om elbiler og et længere forløb om udvikling af en bæredygtig 
transportsektor i Danmark. Begge aktiviteter tager udgangspunkt i, at knaphed på olie og 
krav til reduktion af transportsektorens CO2-udslip tvinger sektoren til at ty til andre former 
for drivmidler samt til at øge energieffektiviteten.  
 
Rådet vil i den forbindelse foreslå et samarbejde med Trafikudvalget om planlægning og 
gennemførsel af disse aktiviteter, som over et længere forløb tilsammen vil give udvalgets 
medlemmer mulighed for i samspil med trafikområdets aktører at få overblik over de aktuelle 
og fremtidige udfordringer og udforske de langsigtede muligheder for et bæredygtigt trans-
portsystem. Aktiviteten vil bidrage til at ruste Trafikudvalgets medlemmer til at kunne ud-
forme fremtidens målsætninger og virkemidler. 
 
Om transport-aktiviteterne 
Teknologirådet har taget initiativ til en omfattende aktivitet om, hvordan det danske trans-
portsystem kan blive bæredygtigt - med afsæt i et mål om at omstille fra fossil til vedvarende 
energi. Aktiviteten er foreløbig blevet drøftet i en bred kreds af eksperter og aktører, som alle 
ser et stort behov for at undersøge hvordan transportsektoren som helhed kan blive bæredyg-
tig, med fokus på energiforsyningen. 
 
Et aktuelt eksempel på bidrag til denne omstilling er elbiler, der ser ud til at kunne være et 
godt bud på mere bæredygtig persontransport, og samtidig på udnyttelse af den øgede og 
fluktuerende vindmøllestrøm i det danske energisystem. 
 
Et sådant fokus på eldrevne biler er Rådets anden transport-aktivitet. Da der vil være god 
synergi mellem de to aktiviteter samt aktuel politisk relevans, inviterer vi Trafikudvalget til 
at deltage i begge aktiviteter. 
 
Aktiviteten om bæredygtig transport vil strække sig over de næste par år, og vil blandt andet 
omfatte høringer og seminarer med forskellige temaer, der kan tilrettelægges i samarbejde 
med Trafikudvalget og trafikkens aktører.  
 
El-biler kunne tages op på en høring, fx i marts 2010, da elbiler udgør et særligt aktuelt tema 
i bestræbelserne efter et mere bæredygtigt transportsystem.  
 
Teknologirådet uddyber naturligvis gerne dette oplæg på et møde med Trafikudvalget.  
 
 
Med venlige hilsner, på 
Teknologirådets vegne 
 
Lars Klüver, sekretariatschef   /  Ida Leisner og Anne Funch Rohmann, projektledere 
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